D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 020 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO........................................................01
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO....................................02

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,
Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará re-
alizar às 08:00hs (oito horas) do dia 13 de fevereiro de 2017,
licitação na modalidade Pregão nº 008/2017, para registro de
preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual con-
tratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêne-
ros alimentícios para crianças assistidas pelo programa nacional
de alimentação escolar, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação. A presente licitação será realizada na sala de reunião
da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/
nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos–MA e será presidida
pelo pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus ane-
xos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª
a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze
horas), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo tele-
fone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos (MA), 26 de janeiro de 2017.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessa-
dos que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº
002/2013, Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
fará realizar às 09:00hs (nove horas) do dia 13 de fevereiro de
2017, licitação na modalidade Pregão nº 009/2017, para regis-
tro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviço
de locação de software de sistemas de informática, de interesse
desta Administração Pública. A presente licitação será realizada
na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Lima Campos,
situada na Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos–
MA e será presidida pelo pregoeiro desta Prefeitura Municipal.
A presente licitação será realizada na sala de reunião da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro,
Cep 65.728-000, Lima Campos–MA e será presidida pelo pre-
goeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos estão
a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª fei-
ra, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas),
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Escla-
recimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone
(0**99) 3646-1101. Lima Campos – MA.

Lima Campos (MA), 26 de janeiro de 2017.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,
Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará reali-
zar às 10:00hs (dez horas) do dia 13 de fevereiro de 2017, licita-
ção na modalidade Pregão nº 010/2017, para registro de preços,
do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de licença de uso (loca-
ção) de software integrado para Gestão Pública Municipal nas
áreas de Contabilidade Pública, Orçamento Público< hospeda-
gem de dados na forma da LC 131/2009 e Lei 12.527/2011 e
e-Sic, incluindo a implantação, treinamento, manutenção e su-
porte técnico, de interesse desta Administração Pública. A pre-
sente licitação será realizada na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro,
CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA. O edital e seus anexos
estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a
6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze
horas), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo tele-
fone (0**99) 3646-1101. Lima Campos – MA.

Lima Campos (MA), 26 de janeiro de 2017.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessa-
dos que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº
002/2013, Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
fará realizar às 11:00hs (onze horas) do dia 13 de fevereiro de
2017, licitação na modalidade Pregão nº 011/2017, para regis-
tro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a contra-
tação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Patrulha
Mecanizada, conforme Contrato de repasse nº 833258/2016,
celebrado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento/CAIXA/Município de Lima Campos – MA,  de in-
teresse da Secretaria Municipal de Agricultura, pecuária e Pes-
ca. A presente licitação será realizada na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/
nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA. O edital e
seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às
12:00hs (doze horas), onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço
e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101. Lima Campos – MA.

Lima Campos (MA), 26 de janeiro de 2017.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro.

          SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2017                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,
Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará rea-
lizar às 15:00hs (quinze horas) do dia 13 de fevereiro de 2017,
licitação na modalidade Pregão nº 012/2017, para registro de
preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual con-
tratação de pessoa(s) jurídica(s) para locação (incluindo mon-
tagem e desmontagem) palco, sistema de iluminação, sistema
de sonorização e grupo gerador destinado a realização do car-
naval de 2017, de interesse da Secretaria Municipal de Proteção
a Mulher, Cultura e Igualdade Racial. A presente licitação será
realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima
Campos–MA. O edital e seus anexos estão a disposição dos in-
teressados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicio-
nais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos – MA. 26 de janeiro de 2017.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessa-
dos que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº
002/2013, Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará
realizar às 16:00hs (dezesseis horas) do dia 13 de fevereiro de
2017, licitação na modalidade Pregão nº 013/2017, para regis-
tro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para produção e organização
do carnaval de 2017 (incluindo: decoração, segurança, banheiros
químicos e apresentação de show’s artísticos do gênero musical,
etc), de interesse da Secretaria Municipal de Proteção a Mulher,
Cultura e Igualdade Racial. A presente licitação será realizada
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lima Campos, si-
tuada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos–
MA. O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito
horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser consultados ou
obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo
endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos – MA. 26 de janeiro de 2017.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,
Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará reali-
zar às 08:00hs (oito horas) do dia 14 de fevereiro de 2017, licita-
ção na modalidade Pregão nº 014/2017, para registro de preços,
do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para o fornecimento de material de consumo em geral
destinado a atender a demanda operacional deste poder executi-
vo, de interesse desta administração pública. A presente licitação

será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000,
Lima Campos–MA. O edital e seus anexos estão a disposição
dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário
das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão
ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adi-
cionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-
1101. Lima Campos – MA.

Lima Campos – MA. 26 de janeiro de 2017.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,
Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará re-
alizar às 10:00hs (dez horas) do dia 14 de fevereiro de 2017,
licitação na modalidade Pregão nº 015/2017, para registro de
preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentí-
cios perecíveis e não perecíveis, de interesse desta administração
pública. A presente licitação será realizada na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº,
Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA. O edital e seus
anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de
2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze
horas), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo tele-
fone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos – MA. 26 de janeiro de 2017.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2017

 A Prefeitura Municipal de Lima Campos/MA – Comunica que
a publicação do Pregão Presencial nº 004/2017, realizada no Di-
ário Oficial do Estado do Maranhão, no dia 23 de janeiro de
2017. ONDE LÊ-SE: a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de provedor de acesso a internet, de in-
teresse desta Administração Pública. LEIA-SE: contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de pneus, câmara de ar
e protetores, de interesse desta Administração pública. E ONDE
LÊ-SE: “fará realizar às 11:00hs (onze horas) do dia 03 de fe-
vereiro de 2017”. LEIA-SE: “fará realizar às 14:00hs (catorze
horas) do dia 14 de fevereiro de 2017”.

Lima Campos (MA), 26 de janeiro de 2017.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro.